

Täysistunto

Torstai 4.2.2021 klo 16.01—19.04

2.3. Suullinen kysymys lasten ja nuorten voinnista korona-aikana (Marko Kilpi kok)

Suullinen kysymys SKT 3/2021 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Anu Vehviläinen: Seuraava kysymys, edustaja Kilpi.

Keskustelu

16.30 **Marko Kilpi kok:** Arvoisa rouva puhemies! Vuosi on meille aikuisille lyhyt aika, lapsille ja nuorille se voi tuntua ikuisuudelta. MTV julkaisi tänään nuorille suunnatun kyselyn tulokset. Viesti oli hälyttävä: jopa 75 prosenttia nuorista kertoi, että henkinen hyvinvointi on heikentynyt jonkin verran tai merkittävästi korona-aikana. Nuoret ovat kokeneet ahdistuneisuutta, turhautuneisuutta, yksinäisyyttä. Netin, somen ja puhelimen käyttö on lisääntynyt. Nuoret ovat kärsineet levottomuudesta, koulunkäynnin haasteista ja väsymyksestä. Myös keskittymisvaikeudet ja uniongelmat ovat... [Puhujan mikrofoni menee pois päältä]

Puhemies Anu Vehviläinen: Mikrofoni valitettavasti katkesi. Saatteko itse sen päälle?

Kuuluuko? — No niin. Kokoomus siis kantaa suurta huolta lasten ja nuorten pahoinvoinnista.

Arvoisa puhemies! Kysyisinkin hallitukselta: miten vältämme, ettei Suomeen synny korona-ajan menetettyä sukupolvea?

Puhemies Anu Vehviläinen: Ministeri Saarikko.

16.31 **Tiede- ja kulttuuriministeri Annika Saarikko** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Tässä kysymyksessä huolestamme on yhteinen, ja on hyvä, että tämä aihe nousee eduskunnan tärkeimmällä keskusteluareenalla esiin.

On ehkä väärin yrittää sanoa yhtä yksittäistä ratkaisua, joka vastaisi tähän ongelmaan. Kaikkein paras ratkaisu on tietysti se, että me aikuiset käyttäydymme siinä määrin vastuullisesti, noudatamme rajoituksia ja muita koronaturvallisuustoimia, niin että pääsisimme tästä taudista mahdollisimman nopeasti eroon. Siksi hallitus on tehnyt erityisesti vaikkapa maan ulkorajoja koskevia merkittäviä ja vaativia päätöksiä turvataksemme niin nuoria, ikäihmisiä kuin kaikkia kansalaisia.

Nostan tässä puheenvuorossa esiin yhden yksittäisen toimen, joka liittyy opiskelijoihin — joihin niin ikään tiedämme liittyvän nyt paljon huolta, heidän elämäntilanteeseensa — totaalisen etäopiskelun aikana. Useammat ylioppilaskunnat ja yliopistot hakivat ministeri-

Pöytäkirjan asiakohta PTK 3/2021 vp

öltä rahaa, ja sitä noin 6 miljoonaa euroa viime viikolla myönnettiin opiskelijoiden hyvinvointitoimiin näin etäaikana, rajoitusten [Puhemies koputtaa] aikana toteutettavaksi henkisen hyvinvoinnin tueksi.

Puhemies Anu Vehviläinen: Pyydän nyt niitä edustajia, jotka haluavat esittää lisäkysymyksiä, ilmoittautumaan painamalla V-painiketta ja nousemalla seisomaan. — Edustaja Kilpi.

16.32 **Marko Kilpi kok** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Viime aikoina olemme joutuneet lukemaan uutisista alaikäisten nuorten tekemistä hyvin vakavista rikoksista. Ilmiö on jäävuoren huippu, mutta sen pitää havahduttaa meidät kaikki tunnistamaan niitä syitä ja ongelmia, joita nuorten lisääntyneen pahoinvoinnin taustalta löytyy.

Poliisin rooli rikosten ennaltaehkäisyssä on ratkaiseva. Poliisin ennaltaehkäisevän työn kokonaismäärää on nostettava 2 prosentista 10 prosenttiin, jotta sillä olisi tosiasiallista ja pitkäjänteistä vaikuttavuutta. Koronan jälkeisessä ajassa tämä on erityisen tärkeää. Yhteiskunnan on reagoitava, kun rikosten määrä kasvaa, varsinkin nuorten osalta.

Käsittäkseni sisäministerin piti olla täällä paikalla, mutta jostain syystä ei ole, joten kysyn hallitukselta yhteisesti. Arvoisa hallitus, poliisien määrä ei ole noussut sadoilla, vaikka näin esimerkiksi ministeri Saramo on väittänyt, ja näillä näkymin määrä tulee ensi vuonna jopa laskemaan. Miten varmistetaan, että poliisin resursseja [Puhemies koputtaa] todellisesti vahvistetaan ja poliisin [Puhemies koputtaa] ennaltaehkäisevän työn osuus rikosten [Puhemies: Aika!] torjunnassa kasvaa?

Puhemies Anu Vehviläinen: Ministeri Saramo.

16.33 **Opetusministeri Jussi Saramo** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa rouva puhemies! Sinänsä erinomaista, että kysyjä liittää yhteen poliisit ja nuorten pahoinvoinnin. Tämä Ankkuri-toiminta on ympäri maata niissä paikoissa, joissa se on pyörinyt, toiminut hyvin ja tuonut apua nuorille ongelmissa, ja sitä ollaan kiusaamisen vastaisessa toimintaohjelmassa nyt nostamassa koko maan kattavaksi. Ja totta kai, kun Ankkuri-toiminta yhdistää eri ammattilaisia, kouluja, poliisia, lastensuojelua yhteen, niin tarvitaan niitä poliiseja, ja vaikka en vastaa sisäministeriöstä, niin kyllä minun ymmärrykseni on, että se poliisien määrä on kasvanut ja tulee kasvamaan jatkossakin. Tämä hallitus tekee sen, mitä edelliset hallitukset eivät saaneet aikaan, eli lisää poliisien määrää, [Välihuutoja kokoomuksen ryhmästä] mutta se ei tietenkään tapahdu yhden vuoden aikana. [Ben Zyskowitz: Se on vasemmistoliiton vanha vaatimus!]

Mutta sinänsä tämä ongelma, lasten ja nuorten [Hälinää — Puhemies koputtaa] pahoinvointi, ei ratkea pelkillä poliiseilla vaan tarvitsee paljon laajemman toimenpideohjelman. Kannattaa lukea tämä kiusaamisen vastainen ohjelma, jossa on hyvin laajasti eri keinoja otettu mukaan.

Puhemies Anu Vehviläinen: Pääministeri.

16.35 **Pääministeri Sanna Marin** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Ministeriiden määrää on rajoitettu kyselytunneille osallistumisessa eduskunnan toimesta koronatoimien vuoksi. Minun käsitykseni on se — jos olen väärässä, niin tämä selvitetään — että si-

Pöytäkirjan asiakohta PTK 3/2021 vp

säministeri Ohisaloa ei ole pyydetty tänään tänne paikalle, vaan täällä ovat ne ministerit, joita olisi pyydetty. Mutta jos näin ei ole, niin tämä asia kyllä selvitetään.

Mutta mitä tulee tähän itse kysymykseen, niin juuri tämä moniammatillinen yhteistyö on avainasemassa siinä, kun me katsomme meidän lasten ja nuorten tilannetta. Me tarvitsemme yhteistyötä poliisin, sosiaalitoimen, lastensuojelun ja koulun välillä, jotta me saamme näiden lasten ja nuorten tilanteesta ajoissa kiinni, koska meidän tavoitteemme yhdessä pitää olla se, että nämä lapset ja nuoret eivät voi niin pahoin, että he sitten tekevät tämänkaltaisia järkyttäviä ja kamalia tekoja, joista me olemme saaneet lukea. Silloin sen avun pitää olla ajoissa paikalla, ja sen pitää olla moniammatillisesti tunnistettu, ja näistä lapsista ja nuorista pitää ottaa kiinni.

Puhemies Anu Vehviläinen: Edustaja Laiho.

16.36 **Mia Laiho kok** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Lasten ja nuorten pahoinvointiin on herättävä. Erityisesti lasten ja nuorten mielenterveyspalveluihin pääsy on ollut vaikeaa ennen koronaa, ja koronan aikana se on entisestään pahentunut. Viranomaisyhteistyötä olisi parannettava, ja kouluväkivaltaan on puututtava jo varhaisessa vaiheessa. Onkin huolestuttavaa, että sote-uudistuksessa yhtenä muutoksena tullaan siirtämään oppilashuolto kauemmaksi kouluista ja opettajista, pois läheltä oppilaita. Jos siirrytään toiseen organisaatioon, niin se väistämättä on uhka oppilashuollon toteutumiselle. [Paavo Arhinmäen välihuuto]

Noin kolmasosa huostaanotoista voitaisiin välttää, jos hoitoon pääsisi ajoissa ja lapset ja perheet saisivat apua. Mielenterveysongelmat myös syrjäyttävät ihmisiä. Kokoomus vetoaa hallitukseen, että lapsia ja nuoria autetaan. Otetaan käyttöön terapiatakuu, joka varmistaa jokaiselle lapselle ja nuorelle ja [Puhemies koputtaa] mielenterveysongelmista kärsiville apua.

Puhemies Anu Vehviläinen: Ministeri Kiuru.

16.37 **Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Tämä edustajan esittämä väite siitä, että lasten ja nuorten kouluissa tänä päivänä järjestettävät opiskelija- ja oppilashuoltopalvelut vietäisiin sote-uudistuksen johdosta kouluilta pois, on väärä väite. Siitä on täällä jo aikaisemminkin käyty keskustelua. [Oikealta: Ei ole! — Ben Zyskowitz: Hallinnollisesti viedään kauemmas!] Kysymys on siitä, että lasten ja nuorten palveluiden ja vahventuvien tukipalveluiden pitää olla siellä, missä lapset muutoinkin ovat, eli siellä koulussa. Sitä päätä on vahvistettu nyt vuosien jälkeen aloittamalla se toimintaohjelma, miten me voitaisiin näitä mielenterveyspalveluita kuljettaa suoraan sinne lasten etupäätyn eli sinne koulun arkeen.

Tässä on kysymys siitä, johtavatko näitä neljää ammattiryhmää, jotka ovat kaikki sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisia, jatkossa rehtori ja sivistystoimi vai maakunnan eli tulevan hyvinvointialueen sosiaali- ja terveysviranomaiset, [Puhemies koputtaa] ja tässä sote-uudistuksessa valitaan tämä jälkimmäinen, koska kaikki ammatti-ihmiset ovat silloin [Puhemies: Aika!] samassa linjassa. [Ben Zyskowitz: Ammatti-ihmiset ovat eri mieltä kanssanne, viimeksi tänään Hesarissa!]

Puhemies Anu Vehviläinen: Edustaja Vikman.

Pöytäkirjan asiakohta PTK 3/2021 vp

16.38 **Sofia Vikman kok** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Rikokset ovat rikoksia koulussakin. Väkivalta, ahdistelu, uhkailu, vainoaminen, varkaudet, kunnianloukkaus tai muut lainvastaiset teot eivät kuulu kouluihin. Viime aikoina olemme lukeneet erittäin vakavia uutisia kouluväkivallasta. Tälle meidän on yksiselitteisesti laitettava nollatoleranssi. Lapsia ja nuoria on pystyttävä suojelemaan.

Ministeri Saramon johdolla valmistui toissa viikolla kiusaamisen ehkäisyn toimenpideohjelma. Mainitsemanne ohjelma on tärkeä keskustelunavaus. Tarvitsemme kuitenkin entistä enemmän toimijoiden yhteistyötä ja vuoropuhelua, perheiden tukemista. Arvoisa ministeri Saramo, kysyn: millä keinoin vahvistamme ja tuemme koulujen ja perheiden yhteistyötä?

Puhemies Anu Vehviläinen: Ministeri Saramo.

16.39 **Opetusministeri Jussi Saramo** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa rouva puhemies! Toimenpideohjelma todella on 14-kohtainen, ja kun tässä kysyjä hyvin kertoi, että tarvitaan laajaa yhteistyötä, niin täytyy nyt kehua, että tämän ohjelman valmisteluhan lähti jo edellisen hallituksen ja edellisen eduskunnan aikana, ja siinä on laajasti kuultu koko asiantuntijakenttää ja haettu ne parhaat ratkaisut, mitä Suomessa asiantuntijoilla on tarjota. Näihin eri toimenpiteisiin lähes kaikkiin itsestään selvästi kuuluu aiempaa läheisempi yhteistyö perheen ja koulun välillä, ja se edellyttää myös sitä, että meillä on tarpeeksi niitä ammattilaisia siellä koulussa, siellä arjessa, ja sen takia ollaan lisätty määrärahoja.

Tuohon äskeiseen keskusteluun voisin todeta, että olennaisempaa kuin se hallinnollinen rakenne esimerkiksi psykologien ja kuraattoreiden osalta, jotka sitten kuraattoritkin voivat käydä sitä keskustelua, on se, että heitä on riittävästi. Tähän asti on ollut aivan liian vähän psykologeja ja kuraattoreita, [Puhemies koputtaa] ja nyt me olemme tuomassa tänne eduskuntaan teille sitten esityksen mitoitukselta.

Puhemies Anu Vehviläinen: Edustaja Ikonen.

16.41 **Anna-Kaisa Ikonen kok** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Kokoomus on huolissaan nuorten kasvaneesta ahdistuksesta, pahoinvoinnista ja jopa näistä kasvaneista väkivallanteoista. Näitä tarinoita yhdistävät varsin usein päihde- ja mielenterveysongelmat, turvattomat kotiolot, ulkopuolisuuden kokemukset, vaikeudet koulunkäynnissä, hyväksynnän hakeminen ja tunne siitä, että kukaan ei välitä.

Nuorista on saatava kiinni mahdollisimman varhain. Siinä me kaikki aikuiset olemme tärkeässä asemassa vanhempina, opettajina, terveydenhoitajina, kuraattoreina, naapureina, koko kylänä. Jokaisen nuoren on saatava kokea osallisuutta ja löytää vahvuutensa, niitä nimittäin jokaisella nuorella on. Mutta samalla on opittava kunnioittamaan yhteisiä rajoja. Kaikelle kiusaamiselle, väkivallalle ja häiriökäyttäytymiselle on oltava nollatoleranssi.

Arvoisa hallitus! Koska nuoret ovat diginatiiveja ja elävät vahvasti netissä ja somessa, heitä on kyettävä suojelemaan entistä paremmin myöskin digitaalisen maailman uhilta. Kysynkin, arvoisa hallitus: mitä aiotte tehdä näille someajan huolestuttaville ilmiöille ja uhille? Ja edustaja Laihon kysymykseen terapiatakuusta emme tainneet vielä saada vastausta. — Kiitos.

Puhemies Anu Vehviläinen: Ministeri Saarikko.

Pöytäkirjan asiakohta PTK 3/2021 vp

16.42 **Tiede- ja kulttuuriministeri Annika Saarikko** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Käsitykseni mukaan edustaja Ikosen puheenvuorossa oli paljon viisautta ja sitä huolta, jota yhteisesti jaamme nuorten asiassa. Toki on aina todettava, että onneksi valtaosa nuorista on selviytynyt tämän korona-ajankin keskellä hienosti, suorittanut koulutehtävänsä mallikkaasti, jaksanut toimia hyvinä ystävinä sellaisille nuorille, joilla on ollut vaikeampaa. Näille nuorille kuuluu myös lausua kiitos tämän vaikean ajan keskellä elämistä.

Aivan tästä samasta aihepiiristä — digitaalisesta toimintaympäristöstä, siitä näkymättömästä maailmasta, jonka äärellä lapset ja nuoret käyttävät tunteja päivästä, jonka äärellä myös vanhemmat monesti pohtivat sopivia rajoja — hallitus keskusteli eilen pohtiessaan lapsistrategiaa, joka on parlamentarismin hieno voimannäyte, kaikkien puolueiden hyväksymä kokonaisuus, jonka valmistelu aloitettiin jo viime vaalikaudella. Sen toimeenpanon yhteydessä keskustelimme juuri siitä, miten tämän digitaalisen ympäristön pitäisi näkyä lasten ja nuorten elämässä, jonka tilannekuvan hyvin puheenvuorossanne kuvasitte.

Puhemies Anu Vehviläinen: Ministeri Kiuru.

16.43 **Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Todellakin, kaikki eduskuntaryhmät ovat sitoutuneet lapsistrategiaan, ja siltä osin on sanottava, että olemme yhdessä saaneet vuosikymmenten jälkeen aikaan selkeän suunnitelman siitä, millä tavalla lasten ja nuorten elinolosuhteita ja lasten ja nuorten oikeuksia tässä maassa paremmin ajetaan seuraavien vuosikymmenten aikana. Siihen liittyy myös monia parannusehdotuksia, ja tähän digitaaliseen toimintaympäristöön myös lapsistrategian osalta puututaan. Siellä on todellisia uhkia, ja lasten ja nuorten toimintaympäristönä tuo digitaalinen ympäristö korostuu erityisesti korona-aikana. Siksi on otettu myöskin vahvoja kantoja kaikkien eduskuntaryhmien yhteistyöllä siitä, että tämä ohjelma on siten sellainen toimenpidekokonaisuuksien osalta, jossa sitä konkreettisesti alkaa näkyä näiden yhteisten linjojen pohjalta. Seuraava etappi onkin nyt se, että julkaisemme tuon ohjelman, kaikki yhdessä eduskuntaryhminä, [Puhemies koputtaa] ja sen jälkeen panemme sen toimeen hallituksen päätöksillä.

Puhemies Anu Vehviläinen: Edustaja Niikko.

16.44 **Mika Niikko ps** (vastauspuheenvuoro): Kiitos, arvoisa puhemies! Liikuntaharrastamahdollisuudet ovat eriarvoistuneet koronan aikana. Kuntien liikuntapaikat on suljettu, ja ne henkilöt, jotka järjestöjen kautta tämmöisissä maksuttomissa tai hyvin edullisissa liikuntamuodoissa ovat olleet mukana, eivät pääse harrastamaan, mutta vastaavasti ne, joilla on rahaa, harrastavat edelleenkin. Kaikki harrastukset ovat toimineet ihan normaalisti yksityisellä puolella. Minkä takia hallitus on eriarvoistanut lasten mahdollisuuden liikkua ja olla tekemisissä toisten kanssa korona-aikana? Ja nyt kun te uhkaatte seuraavaksi laittaa kiinni myös ne yksityiset puolet, niin tiedättekö, millaiset vaikutukset niillä on lasten hyvinvoinnille ja perheiden hyvinvoinnille?

Ja toinen kysymys on se, että näitä väkivallantekoja yhdistää yleensä se, että on pitkäaikaisista kiusaamista ollut taustalla ja tähän ei ole puututtu. Ja yksi tärkeä asia, mitä mielestäni pitäisi tehdä, on se, että perheitä pitäisi tukea niinä hetkinä, kun ne tarvitsevat sitä apua. Meillä on kuitenkin sellainen mentaliteetti ollut pitkään, että me lisätään vain ammattiaut-

Pöytäkirjan asiakohta PTK 3/2021 vp

tajia kouluun ja luullaan, että se paikkaa esimerkiksi sen isän vajeen [Puhemies koputtaa] tai jonkun muun vajeen, [Puhemies koputtaa] mikä perheessä on. [Puhemies koputtaa] Koska hallitus palauttaa varat perheiden tukemiseen ennen kuin kriisi [Puhemies: Aika!] syntyy liian suureksi lasten ja vanhempien keskuudessa?

Puhemies Anu Vehviläinen: Ministeri Saarikko.

16.46 **Tiede- ja kulttuuriministeri Annika Saarikko** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Juuri näin. Perheitä pitää auttaa. Palveluiden pitää toimia, taloudellista tukea pitää saada, ja tässä suhteessa Suomi on monin tavoin myös valtavan hieno maa. Kun kuvailitte ongelmia, jotka liittyvät harrastamisen eriarvoisuuteen, tässä taustallahan on tietysti tartuntatautilaki ja sen nykyisen muodon antamat mahdollisuudet alueiden viranomaisille tehdä rajoittavia ratkaisuja, ja juuri tänäänhän ymmärtääkseni eduskunta on saanut tuosta mietintönsä valmiiksi, että näitä työkaluja alueviranomaisille tulee, lisää toimia, mikäli tautitilanne pahenee.

Mutta itse asiassa minusta Suomessa tilanne harrastamisessa on menossa kaikkineen aivan päinvastaiseen suuntaan, mitä kuvailitte huolessanne. Tämä hallitus on päättänyt toteuttaa harrastamisen Suomen mallin, jokaiselle lapselle maksuttoman harrastuksen koulupäivän yhteyteen. Tässä vaiheessa sitä kokeillaan 117 kunnassa, ja näinäkin vaikeina aikoina tätä terveysturvallisella tavalla toteuttavat koulut, joissa on yhteensä [Puhemies koputtaa] 200 000 suomalaista lasta ja nuorta.

Puhemies Anu Vehviläinen: Edustaja Multala.

16.47 **Sari Multala kok** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Koronakriisin aikana, kuten muinakin aikoina, lapsia ja nuoria suojaa turvallinen arki, johon kuuluu vanhempien ja muiden kasvattajien tuki ja mielekäs tekeminen. Monissa kunnissa ovat jo olleet pitkään tauolla harrastukset, kuten myös esimerkiksi nuorisotalojen toiminta. Kaikissa perheissä ei ole samanlaisia mahdollisuuksia tai rutiineita korvata puuttuva aukko.

Tällä viikolla valmistui THL:n, sosiaali- ja terveysministeriön sekä opetus- ja kulttuuriministeriön ohjeistus harrastustoiminnan järjestämisestä koronan aikana. Lähtökohtana oli, että alle 12-vuotiaiden harrastustoimintaa ei tulisi lopettaa kokonaan. Pidän tätä erittäin tärkeänä linjauksena, ja kiitän siitä. Pitkään jatkuneet rajoitukset ja epävarmuus tulevista ovat kuitenkin jo nyt johtaneet kasvaneeseen harrastusten keskeyttämiseen, eikä uusia harrastuksia aloiteta samalla tavoin. Me kokoomuksessa esitimme etsivää seuratyötä, jonka avulla voitaisiin tuoda kaikki lapset ja nuoret mukaan harrastamisen pariin. [Puhemies koputtaa] Voisiko hallitus harkita tämän toteuttamista esimerkiksi osana harrastamisen Suomen mallia?

Puhemies Anu Vehviläinen: Ministeri Saarikko.

16.48 **Tiede- ja kulttuuriministeri Annika Saarikko** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Minusta tuo ehdotus on ihan kiinnostava, ja tutustun siihen mielellään tarkemmin. On nimenomaan totta kai selvää, että harrastaminen Suomessa lasten ja nuorten arjessa, niin liikunnan kuin muidenkin harrastusten parissa, tapahtuu paljon vapaaehtoisten, fiksuja aikuisten johdolla, ja urheiluseurat ovat tässä esimerkiksi monin tavoin Suomea pys-

Pöytäkirjan asiakohta PTK 3/2021 vp

tyssä pitävä voima. Siksi näin korona-aikanakin olemme kohdistaneet monen muun taloudellisen tuen ohella myös näille urheiluseuroille lisätukia, ja niitä parhaillaan juuri nytkin on haussa ja valmistelussa.

Kaikkineen tilojen sulkeminen ja harrastustoimintojen väheneminen on ilman muuta valitettava asia, mutta samalla sanon, että tämä hallitus on sitoutunut siihen, että tauti pysyy kurissa, jos kontaktien määrää vähennetään, ja nyt tietenkkin tavoitteena on se, että aikuiset kykenisivät vähentämään kontaktejaan — siksi eduskuntakin elää poikkeuksellisissa olosuhteissa — jotta painopistettä rajoituksista voitaisiin siirtää lapsista ja nuorista aikuisten suuntaan. [Puhemies koputtaa] Omassa arvomaailmassani — ja tähän koko hallitus yhtyy — koulu on kaikkein tärkein lapsien ja nuorten arjessa.

Kysymyksen käsittely päättyi.